
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 
Ufficio Supporto alla Didattica e Diritto allo Stud io 
Settore Gestione Progetti, Convenzioni e Controlli 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

                          Disposizione n. 4550 del 06.12.2017 
                         

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D.lgs 165/01, così come modificato dalla L. n. 69 
 del 2009 art. 2 comma 2 e dalla L. n. 102 del 2009 art.  17 comma 27, 
 che consente alle amministrazioni  pubbliche di conferire 
 incarichi  individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
 occasionale o coordinata e  continuativa, per  esigenze cui  non 
 possono  far   fronte con  personale in servizio; 
VISTO    il   Regolamento    per     l’affidamento   di  incarichi   di   collaborazione 
                coordinata  e  continuativa,   consulenza   professionale e   prestazione 
     occasionale,   in vigore  presso la “Sapienza”  Università di Roma, reso 
                esecutivo   con  D.D.  n. 768  del  12.08.2008  e   rettificato  con D.D.      
     n. 586 del 6 luglio 2009; 
VISTA    la D.D. n.3743  del 17.10.2017, con la quale è stato pubblicato l’Avviso  
     pubblico  di  selezione  per il conferimento di un incarico di prestazione  
       professionale,  da  attivare    presso   la “Sapienza” Università di Roma  
     per   lo   svolgimento  di    un’ attività   di  traduzione   di      documenti,  
     modulistica e bandi dall’italiano all’inglese; 
 VISTA    la  D.D. n. 3574 del 06.10.2017,  con  la  quale  è  stata  nominata    la  
     Commissione   giudicatrice    per la   verifica dei requisiti posseduti dai  
     partecipanti    alla selezione; 
VISTO     il  verbale   del  30.11.2017,   relativo   alla   riunione    della    suddetta      

   Commissione, durante la quale si sono svolti i colloqui conoscitivi, volti  
   ad accertare i requisiti dichiarati e le competenze linguistiche  richieste;   

CONSIDERATO   che sono stati attribuiti i seguenti punteggi:     
 

  
             

Cognome Nome  
Madre 
lingua 

Punti 
Colloquio 
punti 

Totale 

1 HILLARY 
MANUELA 
PETRA 

SI 5 55 60 

2 ZILIO SERENA NO 0 60 60 

3 ARCOVITO MARTA SI 5 50 55 

4 GABUALDI CORINA NO 0 50 50 

5 NARDIN 
REBECCA 
MARIA 

SI 5 40 45 

6 PIATTELLI MICHELA NO 0 42 42 

7 D’INNOCENZO ALESSANDRA NO 0 25 25 

8 DE VITO MAURO NO 0 10 10 

 
CONSTATATA  la regolarità formale degli atti;  
           
 
 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi all’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
un incarico di prestazione professionale,  da  attivare    presso   la “Sapienza” Università 
di Roma,  per   lo   svolgimento  di    un’ attività   di  traduzione  di   documenti, modulistica 
e bandi dall’italiano all’inglese; 
Art. 2 – Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

  
           

Cognome Nome  Titoli 
punti 

Colloquio 
punti 

Totale 

1 ARCOVITO MARTA 27 55 82 

2 HILLARY 
MANUELA 
PETRA 18 60 78 

3 GABUALDI CORINA 25 50 75 

4 PIATTELLI MICHELA 30 42 72 

5 ZILIO SERENA 10 60 70 

6 NARDIN 
REBECCA 
MARIA 

10 45 55 

7 D’INNOCENZO ALESSANDRA 9 25 34 

8 DE VITO MAURO 5 10 15 

 
 
Risulta vincitrice la candidata ARCOVITO MARTA. 
 

Art.3 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 si procederà al conferimento di un incarico 
di un incarico di prestazione professionale, da attivare    presso   la “Sapienza” Università 
di Roma per   lo   svolgimento di attività   di  traduzione   di      documenti,  modulistica e 
bandi dall’italiano all’inglese. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna, e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio, Settore Progetti, 
convenzioni e controlli, e pubblicato sul sito Web di questa Università. 

 
 
 
 
 

                                                                            F.to   Il Direttore dell’Area Offerta formativa  
                                                                                                     e diritto allo studio 
                                                                                           (dott.ssa Giulietta Capacchione) 


